

政府采购合同

合同编号：615001JH620102034-1

项目名称：兰州市城关区城市绿化管理所城区氛围营造项目（第二次）

项目编号：615001JH620102034-1

包号： 第一包

合同备案号：2025HTBA00164

（甲方）采购人：兰州市城关区城市绿化管理所

（乙方）供应商：甘肃豪景颐和农林生态环境工程有限公司

2025 年 5 月 10 日

兰州市城关区城市绿化管理所城区氛围营造项目（第二次）（第一包）政府采购合同

采购人(以下简称甲方): 兰州市城关区城市绿化管理所

供应商(以下简称乙方): 甘肃豪景颐和农林生态环境工程有限公司

签订地点: 兰州市城关区雁滩路 3188 号

甲、乙双方依据兰州市城关区公共资源交易中心公示的(招标编号: 615001JH620102034-1)中标通知书和有关招标、投标文件的要求及《中华人民共和国民法典》等有关法律、法规的规定,在平等、自愿、等价有偿、公平、诚实信用的基础上,就甲方向乙方采购花卉及其他附属物等事项协商一致,特签订本合同,以资信守。

第一条: 标的物、数量、交货

1.1 标的物名称、品种、型号规格、单价、金额详见合同附件“货物明细清单”,乙方交付的货物必须与合同附件“货物明细清单”的内容要求相一致,同时符合施工图及甲方提出的技术质量要求。

1.2 供货数量: 本合同供货数量按照采购清单执行,一次摆花花卉供应依据施工图及招标清单特征描述数量、规格要求和附属材料按实际需要供货数量确认;一次摆花补植量按一次摆花总裁植量的 30% 计算。在保证成活率及设计景观效果的前提下,二次摆花依据施工图纸及招标清单要求,按实际需要供货数量确认;二次摆花补植量按二次摆花总裁植量的 30% 计算(详见附件清单)。如实际一次摆花补植量和二次摆花补量数量超过合同约定的补植数量,合同约定外的补植量由甲方项目负责人、乙方项目负责人共同确认签字,但甲方不再

支付任何额外费用。

1.3 交货地点：依据施工图纸或甲方指定地点（施工图纸）进行交货；若交货地点发生变化，甲方应至少提前 5 个工作日（可视运输路程另行约定调整）通知乙方；若临时变更时间和地点的应提前 3 个日历天通知乙方，并给予乙方充足的交货时间。

1.4 交货时间：

乙方供应花卉及附属物交货时间为 2025 年 05 月 10 日 至 2025 年 05 月 20 日；

乙方提供供应花卉养护管理服务的时间为 2025 年 05 月 21 日 至 2025 年 10 月 20 日；

乙方供应花卉后期拆除时间为 2025 年 10 月 21 日 至 2025 年 11 月 30 日；

1.5 交货方式：所有花卉、附属物必须由乙方运输至现场并负责种植或安装到位，后期拆除垃圾由乙方负责全部外运，花盆等二次可利用附属物材料运输至甲方指定地点。

第二条：价格

2.1 中标合同金额：人民币(大写)壹佰玖拾捌万陆仟伍佰壹拾柒元肆角伍分（¥：1986517.45 元）（中标合同金额包含安全文明施工费 76232.49 元、规费 61993.68 元、税金 164024.38 元）。 体详见合同附件“货物清单”。

2.2 合同内单价：按合同规定的单价，在合同执行期间“货物”清单上的单价固定不变。货物的单价详见合同附件“货物明细清单”。

2.3 合同外单价：增加同类花卉及附属物单价依据合同单价确认，增加不同类花卉及附属物材料单价由甲、乙双方按施工当期市场价进行确认并填写增加供货数量确认单。

第三条：结算方式和付款方式

3.1 结算方式：采购供货结束后，合同内供货结算由乙方依据甲方确认的“工程量确认单”及采购合同单价进行竣工结算并上报甲方；合同外增加供货依据甲方下达通知单和“增加供货数量确认单”，乙方上报增加供货结算书。

3.2 付款方式：乙方按合同规定完成前期花卉及附属物供货并完成安装，进入正常养护阶段，经甲方组织相关专家验收合格后，凭“工程量确认单”及按合同单价报送进度预算书，由甲方负责人签字确认后，按照工程进度支付工程款合同总价的60%。合同外增加供货在支付进度款时不予以支付；最终乙方将甲方采购（除花卉等消耗品）永久使用附属物品（如花盆、花箱等）全部运输至甲方指定地点摆放整齐后，依据合同内及合同外结算书，办理完相关手续后一次性付清剩余款项，付款前乙方必须提供发票（必须符合国家相关规定），甲方积极向财政部门申请资金，如资金延期获批乙方表示充分理解。

第四条：花卉及附属物等质量要求

4.1 采购花卉及苗木必须生长健壮、无病虫害，颜色鲜艳，养护服务过程中花卉等植物出现枯死株及时更换，成活率达到98%以上符合设计景观效果，现场卫生干净整洁，必须符合兰州市大气污染防治及创建文明城市相关规定。花卉颜色以施工图标注为准，苗木规格以

施工图要求为准。其他参数详见采购 清单特征描述。

4.2 及时清除花箱、花坛等花卉栽植部位内杂草、杂物等。

4.3 其他附属材料要求必须符合采购清单特征描述。

第五条：双方责任及义务

5.1 甲方责任：

(1)甲方对乙方提供的服务及履行本合同情况进行监督检查，并有权要求乙方进行整改，核实进场花卉及附属物的品种、规格、数量是否与“货物清单”相符，如不一致时，督促乙方及时调换；

(2)按合同条款约定协调区财政部门及时支付款项；

(3)负责合同履行，对货物质量进行验收等事宜，并签字确认；

5.2 乙方责任：

(1)保证花卉及附属物的质量达到设计要求；

(2)按甲方的书面通知要求组织供货安装，无正当理由，不能拒绝供货，否则按违约处理；

(3)乙方保证交货时所提供的花卉完好无损，在标的物运输过程中发生的一切费用和 risk 均由乙方承担；

(4)施工过程中做好安全文明施工，组织和管理好施工人员，不能对公共设施造成破坏，发生安全事故及公共设施破坏等一切责任及费用全部由乙方承担。

(5)乙方必须确保及时支付相关材料商、劳务人员发生的相关费用，不能有与乙方发生业务关系的个人或单位找甲方寻衅闹事，否则甲方有权停止付款给乙方。

(6)合同签订后必须给劳务人员购买人身意外伤害保险，并将保险单等相关送至甲方存档备案，否则不予以支付货款。

(7)负责在养护期内做好养护管理工作，因养护所需要的一切设施设备及条件由乙方提供，养护工作产生的一切费用由乙方承担，如因乙方管护工作不到位造成花卉死亡、遗失的由乙方及时补换，所产生的一切费用由乙方承担。

养护期间如因第三方原因造成花木损伤及景观设施损坏，甲方配合乙方商讨赔偿事宜。

第六条：验收方式

6.1 花卉及附属物进场后，由甲方项目负责人、乙方项目负责人共同验收，验收标准按本合同约定内容及采购清单特征苗木要求执行。验收合格后，由乙方上报“工程量确认单”作为乙方结算凭据。若乙方未按甲方及设计要求标准提供花卉及附属物，甲方有权退货，乙方必须迅速将不合格花卉及附属物进行更换，由此产生的一切费用由乙方承担。

6.2 二次更换花卉由乙方按照现场花卉情况（若有枯死，需及时更换）和甲方要求进行更换。更换前由甲方、施工方共同现场勘查确认需要更换的花卉及更换数量，现场核实验证。

6.3 若有增加项目，由甲方下达“增加项目通知单”给乙方，由乙方组织实施完成后，并上报“增加项目工程量确认单”，由甲方、乙方签字确认，一并上报结算。

第七条：违约责任

7.1 乙方延期供货或不能按照甲方的通知及设计要求提供花卉及附属物,甲方有权停止付款,并由乙方承担由此而产生的一切费用。每逾期一日,乙方应承担中标合同金额千分之一的违约金,且甲方有权从应付合同金额中扣除该违约金;逾期达10日以上的,甲方有权解除合同。

7.2 乙方未按照甲方要求履行拆除义务将相关材料运送至甲方指定地点的,乙方有权自行或委托第三方处理,由此产生的费用及甲方的损失由乙方承担。

7.3 乙方未按照甲方要求履行拆除义务,将相关材料运送至甲方指定地点的,由此造成甲方的相关损失及费用由乙方承担。

7.4 因乙方原因导致合同解除的,乙方向甲方支付中标合同金额20%的违约金,并赔偿甲方因此受到的损失。

第八条: 合同终止

8.1 因解除而终止

8.1.1 由于乙方违约造成本合同不能履行或不能完全履行,如果甲方认为本合同已无必要继续履行或乙方在收到甲方要求其纠正违约的通知后仍不纠正其违约行为,则甲方有权向乙方发出解除本合同的书面通知,该通知自送达乙方时生效,乙方应按合同约定承担违约责任。违约金不足以弥补甲方损失的,甲方可继续向乙方追偿。

8.1.2 合同一方依本合同约定行使解除权的,合同自解除通知送达之日起终止。违约方应当向另一方支付违约金或赔偿损失。

8.1.3 合同终止后,不妨碍一方向违约方追究违约责任。

8.2 有下列情形之一的，合同权利义务终止：

8.2.1 本合同已按约定履行完毕；

8.2.2 本合同经各方协商一致而终止；

8.2.3 本合同因一方出现本条第(一)款的违约情况(包括一方擅自转让本合同项下权利义务行为)，另一方发出解除合同的通知；

8.2.4 法律法规规定终止的其他情形。

第九条：保密条款

9.1 在本合同订立前、履行中、终止后未经合同其他方书面同意，任何一方对本合同和双方相互提供的资料、信息(包括但不限于商业秘密、技术资料、图纸、数据、以及与业务有关的客户的信息及其他信息等)负保密责任。

9.2 任何一方违反上述约定的，违约方应按中标合同金额的 10% 向守约方支付违约金，违约金不足以赔偿守约方损失的，应按守约方的实际损失赔偿。

9.3 本保密条款具有独立性，不受本合同的终止或解除的影响。

第十条：免责条款

10.1 由于不可抗力(洪水、地震等自然灾害)造成花卉及附属设施损坏乙方不承担任何责任。但其他天气原因不属于不可抗力之因素，乙方应根据天气预报提前采取相应的保护或预防措施，保证花卉及附属物完好。

10.2 由于不能预见、不能避免和不能克服的自然原因或社会原因，致使本合同不能履行或者不能完全履行时，遇到上述不可抗力事

件的一方，应在可以通知之日起三日内通知合同相对方，并应在可以通知之日起十五天内，向合同另一方提供经不可抗力事件发生县级以上政府部门出具的证明合同不能履行或需要延期履行、部分履行的有效证明文件，由合同各方按事件对履行合同影响的程度协商决定是否解除合同、或者部分或全部免除履行合同的责任、或者延期履行合同。

10.3 遭受不可抗力的一方未履行上述义务的，不能免除其违约责任。

第十一条：法律适用对本合同的订立、履行、解释、效力和争议的解决均适用中华人民共和国法律。

第十二条：争议的解决因本合同的签订、履行而发生争议的，合同各方应本着友好、协作的态度进行协商；协商不成的，双方同意任何一方可向甲方所在地人民法院起诉。

第十三条：其它

13.1 本合同如有未尽事宜，经双方友好协商，另签补充协议。补充协议与本合同具有同等法律效力。

13.2 本合同附件是本合同的组成部分，与本合同具有同等法律效力。

13.3 本合同一式四份，二正二副，甲乙双方各执二份（一正一副），均具同等法律效力。本合同自双方法定代表人（负责人）或委托代理人或经办人签字并加盖公章之日起生效。

13.4 合同各方通讯地址改变的，应及时书面通知合同对方。

13.5 本合同条款中的货币形式均为人民币。

13.6 其他约定：无。

签字页:

甲方: (签章) 地址: 兰州市城关区雁滩路3188号 电话: 0931-8708907 邮编: 730030 	乙方: 甘肃豪景颐和农林生态环境工程有限公司 (签章) 地址: 兰州市安宁区兴安路兰飞厂47栋一楼 电话: 0931-7654075 邮编: 730070 
负责人 (签字或盖章):  签字日期: 2025年5月10日	法定代表人或委托代理人/经办人 (签字或盖章):  签字日期: 2025年5月10日 开户行: 中国农业银行兰州安宁支行 账号: 27021901040001178 纳税人识别号: 91620105332198615T

注: 1、采购人与中标、成交供应商应当在中标、成交通知书发出之日起三十日内, 按照采购文件确定的事项签订政府采购合同。

2、采购人应当自政府采购合同签订之日起 2 个工作日内, 将政府采购合同在省级以上人民政府财政部门指定的媒体上公告, 但政府采购合同中涉及国家秘密、商业秘密的内容除外。

附件一：货物明细清单

序号	货物名称	规格型号	品牌	单价	数量(台/套)	投标总价(元)	备注
	雁滩黄河大桥						
	栽植、摆花						
1	PVC 梯型花盆运输及安装	PVC 梯型花盆	/	2.2	7560	16632.00	
2	花盆顶盖运输及安装	/	/	2.2	1260	2772.00	
3	种植土回(换)填	草炭土	/	126.92	149	18911.08	
4	吸水棉条	/	/	4.33	30240	130939.20	
5	垂吊牵牛(玫红色)	盆径均大于 10cm	玫红色	9.81	22680	222490.80	
6	垂吊牵牛(玫红色)-补植	盆径均大于 10cm	玫红色	9.81	6804	66747.24	
7	垂吊牵牛(粉色)	盆径均大于 10cm	粉色	9.81	11340	111245.40	
8	垂吊牵牛(粉色)-补植	盆径均大于 10cm	粉色	9.81	3402	33373.62	
	花卉、花盆拆除、清理外运						
9	拆除 PVC 梯型花盆	PVC 梯型花盆	/	1.83	7560	13834.80	
10	拆除花盆顶盖	/	/	1.83	1260	2305.80	
11	种植土、花卉的清理及外运	/	/	50.91	149	7585.59	
	甘肃大剧院						
	栽植、摆花						
12	皎月花架运输及安装	/	/	73.43	4	293.72	
13	种植土回(换)填	草炭土	/	126.92	2	253.84	
14	矮牵牛	盆径均大于 10cm	/	5.81	1100	6391.00	
15	矮牵牛-补植	盆径均大于 10cm	/	5.81	330	1917.30	
16	超级凤仙	盆径均大于 13cm	/	11.31	900	10179.00	
17	超级凤仙-补植	盆径均大于 13cm	/	11.31	270	3053.70	
	花卉、花盆拆除、清理外运						
18	除皎月花架	/	/	61.19	4	244.76	
19	种植土、花卉的清理及外运	/	/	50.91	2	101.82	
20	一次摆花清理外运	/	/	3.67	1100	4037.00	
	兰清花园住宅 小区						
	栽植、摆花						
21	皎月花架运输及安装	/	/	73.43	10	734.30	
22	种植土回(换)填	草炭土	/	126.92	5	634.60	
23	矮牵牛	/	/	5.81	2750	15977.50	
24	矮牵牛-补植	/	/	5.81	825	4793.25	
25	超级凤仙	盆径均大于 13cm	/	11.31	2250	25447.50	

26	超级凤仙-补植	盆径均大于 13cm	/	11.31	675	7634.25	
	花卉、花盆拆除、清理外运						
27	拆除皎月花架	/	/	61.19	10	611.90	
28	种植土、花卉的清理及外运	/	/	50.91	5	254.55	
29	一次摆花清理外运	/	/	3.67	2750	10092.50	
*	庙滩子片区						
	栽植、摆花						
30	成品塑木花箱运输及安装	/	/	195.8	3	587.40	
31	种植土回(换)填			126.92	4.8	609.22	
32	栽植灌木	杆高 1m、冠幅 1.2m	高杆卫矛球	320.96	3	962.88	
33	矮牵牛	盆径均大于 10cm	/	5.81	486	2823.66	
34	矮牵牛-补植	盆径均大于 10cm	/	5.81	146	848.26	
35	超级凤仙	盆径均大于 13cm	/	11.31	432	4885.92	
36	超级凤仙-补植	盆径均大于 13cm	/	11.31	130	1470.30	
	花卉、花盆拆除、清理外运						
37	拆成品塑木花箱	/	/	220.27	3	660.81	
38	种植土、花卉的清理及外运	/	/	50.91	4.8	244.37	
39	一次摆花清理外运	/	/	3.67	486	1783.62	
	云城小天鹅						
	栽植、摆花						
40	皎月花架运输及安装	/	/	73.43	14	1028.02	
41	种植土回(换)填	草炭土	/	126.92	7	888.44	
42	矮牵牛	/	/	5.81	3850	22368.50	
43	矮牵牛-补植	/	/	5.81	1155	6710.55	
44	超级凤仙	/	/	11.31	3150	35626.50	
45	超级凤仙-补植	/	/	11.31	945	10687.95	
	花卉、花盆拆除、清理外运						
46	拆除皎月花架	/	/	61.19	14	856.66	
47	种植土、花卉的清理及外运	/	/	50.91	7	356.37	
48	一次摆花清理外运	/	/	3.67	3850	14129.50	
	洪道挂花						
*	大桥饭店东侧 洪道(两侧)护栏挂花						
	栽植、摆花						
49	PVC 梯型花盆运输及安装	PVC 梯型花盆	/	2.2	864	1900.80	
50	花盆顶盖运输及安装	/	/	2.2	144	316.80	
51	种植土回(换)填	草炭土	/	126.92	16.99	2156.37	
52	吸水棉条	/	/	4.33	3456	14964.48	

53	垂吊牵牛(玫红色)	玫红色	/	9.81	1974	19364.94	
54	垂吊牵牛(玫红色)-补植	玫红色	/	9.81	592	5807.52	
55	垂吊牵牛(粉色)	粉色	/	9.81	1974	19364.94	
56	垂吊牵牛(粉色)-补植	粉色	/	9.81	592	5807.52	
*	花卉、花盆拆除、清理外运						
57	拆除 PVC 梯型花盆	/	/	1.83	864	1581.12	
58	拆除花盆顶盖	/	/	1.83	144	263.52	
59	种植土、花卉的清理及外运	/	/	50.91	16.99	864.96	
	庙滩子片区洪道(单侧)护栏挂花						
	栽植、摆花						
60	PVC 梯型花盆运输及安装	PVC 梯型花盆	/	2.2	234	514.80	
61	花盆顶盖运输及安装	/	/	2.2	39	85.80	
62	种植土回(换)填	草炭土	/	126.92	4.6	583.83	
63	吸水棉条	/	/	4.33	936	4052.88	
64	垂吊牵牛(玫红色)	玫红色	/	9.81	1053	10329.93	
65	垂吊牵牛(玫红色)-补植	玫红色	/	9.81	316	3099.96	
	花卉、花盆拆除、清理外运						
66	拆除 PVC 梯型花盆	/	/	1.83	234	428.22	
67	拆除花盆顶盖	/	/	1.83	39	71.37	
68	种植土、花卉的清理及外运	/	/	50.91	4.6	234.19	
	兰清花园住宅小区前东侧洪道(两侧)护栏挂花						
	栽植、摆花						
69	PVC 梯型花盆运输及安装	PVC 梯型花盆	/	2.2	220	484.00	
70	花盆顶盖运输及安装	/	/	2.2	44	96.80	
71	种植土回(换)填	草炭土	/	126.92	4.4	558.45	
72	吸水棉条	/	/	4.33	924	4000.92	
73	垂吊牵牛(玫红色)	玫红色	/	9.81	1012	9927.72	
74	垂吊牵牛(玫红色)-补植	玫红色	/	9.81	304	2982.24	
*	花卉、花盆拆除、清理外运						
75	拆除 PVC 梯型花盆	/	/	1.83	220	402.60	
76	拆除花盆顶盖	/	/	1.83	44	80.52	
77	种植土、花卉的清理及外运	/	/	50.91	4.4	224.00	
	小西湖黄河大桥东侧洪道(两侧)护栏挂花						
	栽植、摆花						

78	PVC 梯型花盆运输及安装	PVC 梯型花盆	/	2.2	220	484.00	
79	花盆顶盖运输及安装	/	/	2.2	44	96.80	
80	种植土回(换)填	草炭土	/	126.92	4.4	558.45	
81	吸水棉条	/	/	4.33	924	4000.92	
82	垂吊牵牛(玫红色)	玫红色	/	9.81	1012	9927.72	
83	垂吊牵牛(玫红色)-补植	玫红色	/	9.81	304	2982.24	
	花卉、花盆拆除、清理外运						
84	拆除 PVC 梯型花盆	/	/	1.83	220	402.60	
85	拆除花盆顶盖	/	/	1.83	44	80.52	
86	种植土、花卉的清理及外运	/	/	50.91	4.4	224.00	
	小西湖黄河大桥西侧洪道(两侧)护栏挂花						
	栽植、摆花						
87	PVC 梯型花盆运输及安装	PVC 梯型花盆	/	2.2	220	484.00	
88	花盆顶盖运输及安装	/	/	2.2	44	96.80	
89	种植土回(换)填	草炭土	/	126.92	4.4	558.45	
90	吸水棉条	/	/	4.33	924	4000.92	
91	垂吊牵牛(玫红色)	玫红色	/	9.81	1012	9927.72	
92	垂吊牵牛(玫红色)-补植	玫红色	/	9.81	304	2982.24	
	花卉、花盆拆除、清理外运						
93	拆除 PVC 梯型花盆	/	/	1.83	220	402.60	
94	拆除花盆顶盖	/	/	1.83	44	80.52	
95	种植土、花卉的清理及外运	/	/	50.91	4.4	224.00	
	兰雅星河湾东侧洪道(两侧)护栏挂花						
	栽植、摆花						
96	PVC 梯型花盆运输及安装	PVC 梯型花盆	/	2.2	140	308.00	
97	花盆顶盖运输及安装	/	/	2.2	28	61.60	
98	种植土回(换)填	草炭土	/	126.92	2.8	355.38	
99	吸水棉条	/	/	4.33	588	2546.04	
100	垂吊牵牛(玫红色)	玫红色	/	9.81	644	6317.64	
101	垂吊牵牛(玫红色)-补植	玫红色	/	9.81	193	1893.33	
	花卉、花盆拆除、清理外运						
102	拆除 PVC 梯型花盆	/	/	1.83	140	256.20	
103	拆除花盆顶盖	/	/	1.83	28	51.24	
104	种植土、花卉的清理及外运	/	/	50.91	2.8	142.55	
	兰雅星河湾西侧洪道(两侧)护栏挂花						

	栽植、摆花						
105	PVC 梯型花盆运输及安装	PVC 梯型花盆	/	2.2	220	484.00	
106	花盆顶盖运输及安装	/	/	2.2	44	96.80	
107	种植土回(换)填	草炭土	/	126.92	4.4	558.45	
108	吸水棉条	/	/	4.33	924	4000.92	
109	垂吊牵牛(玫红色)	玫红色	/	9.81	1012	9927.72	
110	垂吊牵牛(玫红色)-补植	玫红色	/	9.81	304	2982.24	
	花卉、花盆拆除、清理外运						
111	拆除 PVC 梯型花盆	/	/	1.83	220	402.60	
112	拆除花盆顶盖	/	/	1.83	44	80.52	
113	种植土、花卉的清理及外运	/	/	50.91	4.4	224.00	
	正林瓜子						
114	宝石红矮牵牛	/	/	5.81	41040	238442.40	
115	宝石红矮牵牛-补植	/	/	5.81	12312	71532.72	
116	玫红色矮牵牛	玫红色	/	5.81	45810	266156.10	
117	玫红色矮牵牛-补植	/	/	5.81	13743	79846.83	
118	措施项目费(费率措施费)	/	/	98747.46	1	98747.46	
119	规费	/	/	61993.68	1	61993.68	
120	税金	/	/	164024.38	1	164024.38	
						1986517.45	

